Processo Seletivo 2026
Programas de Residência e Estágio Médico da Clínica Refraktum - Edital Nº 003/2025
VOLTAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 2ª FASE – PROVA OBJETIVA

A Comissão de Residência Médica – CLÍNICA REFRAKTUM convoca os candidatos abaixo
para a 2ª Fase do Processo Seletivo, PRM/PEM – Oftalmologia – Acesso direto – 3 anos

de acordo com Item 7 do edital.

 I. DATA, HORÁRIO E LOCAL:

Data: 09/02/2026 (segunda-feira)

Horário de Apresentação: 16:00h (Horário de Brasília)

Endereço: Av. Washington Luiz, 451, Vila Matias – Santos/SP

Local: Instituto de Olhos Eduardo Paulino

II. LISTA DOS CANDIDATOS PARA 2ª FASE:

  CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 Albino Inocente Neto 0272026

2 Beatriz Lemos Baptistela 0542026

3 Bruna Pavon 0072026

4 Divino Santana Sobrinho Filho 0042026

5 Filipe Faé 0292026

6 Guilherme Saito 0122026

7 Gustavo Rosilho Pedroso 0412026

8 Laila Mourad 0112026

9 Leandra Lima Xavier 0512026

10 Leticia Rulli Brienze 0502026

11 Maria Eduarda Biaco 0372026

12 Mateus Fonseca Freire 0182026

13 Matheus Cavalcante Muricy 0202026

14 Nathan Santos Barboza 0472026

15 Samira Yukari Kamiyama 0382026

Informamos que para a 2ª fase do processo seletivo foram selecionados os 15 primeiros
candidatos, aqui classificados em ordem alfabética. Os candidatos deverão comparecer
portando originais do currículo às 16H00 dia 09/02/2026 na unidade matriz.

Atenciosamente,

Comissão de Residência Médica
Clínica Refraktum
Instituto de Olhos Eduardo Paulino - IOEP

http://clinicarefraktum.com.br/